
Splash Meet Manager 11, Build 21501 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 28-07-2012 9:29 - Página 1

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Open
28-07-2012 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Inf B 1:08.02 Ines Camacho Fernandes SCP S. João da Madeira 26-07-2009
Rec Nac Inf A 1:05.13 Ines Camacho Fernandes FPN Catania (ITA) 19-06-2010
Rec Nac Juv 1:03.88 Ines Camacho Fernandes FPN Trabzon (TUR) 25-07-2011
Rec Nac Jun 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009
Rec Nac Sen 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010

TAC SEN Fem Sen: 1:08.00  /  TAC JUN2 Fem 16: 1:08.00  /  TAC JUN1 Fem 15: 1:09.00  /  TAC JUV Fem Juv: 1:12.50
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Isabelle Mabboux 92 Ile de France 1:03.12 +0,70 700
50m: 29.65 29.65 100m: 1:03.12 33.47

2. Alicia Serrand 94 Ile de France 1:03.74 680
50m: 29.56 29.56 100m: 1:03.74 34.18

3. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:04.09 +0,74 669
50m: 30.12 30.12 100m: 1:04.09 33.97

4. Nadia Morais Vieira 90 Gesloures 1:05.19 +0,76 635
50m: 30.50 30.50 100m: 1:05.19 34.69

5. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:05.49 627
50m: 30.77 30.77 100m: 1:05.49 34.72

6. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 1:05.59 +0,45 624
50m: 30.95 30.95 100m: 1:05.59 34.64

7. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 1:05.81 +0,71 618
50m: 31.25 31.25 100m: 1:05.81 34.56

8. Julie Fourtier 93 Ile de France 1:05.91 +0,82 615
50m: 30.48 30.48 100m: 1:05.91 35.43

9. Diana Margarida Duraes 96 Foca 1:06.30 +0,77 604
50m: 30.74 30.74 100m: 1:06.30 35.56

10. Bruna Leal Dantas 96 Sporting 1:06.40 +0,72 601
50m: 31.38 31.38 100m: 1:06.40 35.02

11. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 1:06.43 600
50m: 30.38 30.38 100m: 1:06.43 36.05

12. Mariana Cunha Guerra 98 SCC/Oryzon Energias 1:06.55 +0,81 597
50m: 31.22 31.22 100m: 1:06.55 35.33

13. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 1:06.62 595
50m: 31.25 31.25 100m: 1:06.62 35.37

14. Sofia Alexandra Branco 98 Sporting 1:07.23 +0,75 579
50m: 31.38 31.38 100m: 1:07.23 35.85

15. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:07.36 +0,89 576
50m: 31.17 31.17 100m: 1:07.36 36.19

16. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 1:07.40 +0,88 575
50m: 31.71 31.71 100m: 1:07.40 35.69

17. Federica Vaccaro 97 Pol Lib Invicta - Potenza 1:07.52 +0,76 572
50m: 32.10 32.10 100m: 1:07.52 35.42
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. Marta Pereira Abreu 92 Porto 1:07.55 +0,76 571
50m: 31.27 31.27 100m: 1:07.55 36.28

19. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 1:07.57 +0,82 571
50m: 32.04 32.04 100m: 1:07.57 35.53

20. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:07.58 +0,91 570
50m: 31.79 31.79 100m: 1:07.58 35.79

21. Ana Filipa Carmo 93 Colegio Vasco da Gama 1:07.84 +0,82 564
50m: 31.68 31.68 100m: 1:07.84 36.16

22. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 1:07.96 +0,76 561
50m: 31.66 31.66 100m: 1:07.96 36.30

23. Debora Guimaraes Oliveira 96 Braga 1:07.98 +0,84 560
50m: 32.21 32.21 100m: 1:07.98 35.77

24. Ines Alexandra Paiva 96 Alges 1:08.04 +0,79 559
FTL

50m: 31.49 31.49 100m: 1:08.04 36.55

25. Marta Posser Villar 85 Amadora 1:08.17 +0,80 556
FTL

50m: 32.03 32.03 100m: 1:08.17 36.14

26. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:08.23 +0,73 554
FTL

50m: 31.52 31.52 100m: 1:08.23 36.71

27. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 1:08.31 +0,77 552
50m: 31.84 31.84 100m: 1:08.31 36.47

28. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 1:08.32 +0,91 552
FTL

50m: 31.37 31.37 100m: 1:08.32 36.95

29. Ana Catarina Pereira 97 Porto 1:08.51 547
50m: 31.80 31.80 100m: 1:08.51 36.71

30. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 1:08.58 +0,88 546
FTL

50m: 31.20 31.20 100m: 1:08.58 37.38

31. Silvia Ariana Soares 95 Porto 1:08.81 +0,80 540
FTL

50m: 32.06 32.06 100m: 1:08.81 36.75

32. Amelia Pereira Fernandes 89 Vitoria de Guimaraes 1:08.82 +0,84 540
FTL

50m: 31.40 31.40 100m: 1:08.82 37.42

33. Daniela Figueiredo Metelo 97 Nautico de Coimbra 1:09.39 +0,73 527
FTL

50m: 32.80 32.80 100m: 1:09.39 36.59
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

34. Luana Raquel Alves 97 Viana Natacao 1:09.63 +0,90 521
FTL

50m: 31.86 31.86 100m: 1:09.63 37.77

35. Carla Luisa Alves 98 Famalicao 1:10.04 +0,92 512
50m: 31.51 31.51 100m: 1:10.04 38.53

36. Mariana Portugal Costa 98 Nautico de Coimbra 1:10.05 +0,96 512
50m: 32.73 32.73 100m: 1:10.05 37.32

37. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 1:10.35 +0,77 506
FTL

50m: 32.06 32.06 100m: 1:10.35 38.29

38. Margarida Peixoto Pelaio 98 Ginasio Figueirense 1:10.38 +0,82 505
50m: 32.42 32.42 100m: 1:10.38 37.96

39. Teresa Manuela Aires 96 Sporting de Espinho 1:10.51 +0,79 502
FTL

50m: 33.09 33.09 100m: 1:10.51 37.42

40. Sara Monteiro Meireles 97 Gespacos 1:10.93 +0,91 493
FTL

50m: 32.65 32.65 100m: 1:10.93 38.28

41. Filipa Andreia Costa 98 Colegio Monte Maior 1:10.97 +0,83 492
50m: 32.89 32.89 100m: 1:10.97 38.08

42. Maria Carolina Ribeiro 98 Porto 1:11.34 +0,74 485
50m: 33.53 33.53 100m: 1:11.34 37.81

43. Rossana Stolfi Numida 97 Pol Lib Invicta - Potenza 1:11.88 +0,71 474
FTL

50m: 32.78 32.78 100m: 1:11.88 39.10

44. Catarina Sofia Neto 98 Gespacos 1:12.27 466
50m: 33.50 33.50 100m: 1:12.27 38.77

45. Fatima Soraia Teixeira 98 Maritimo 1:12.85 +0,83 455
FTL

50m: 34.14 34.14 100m: 1:12.85 38.71

46. Rafaela Cunha Mendes 98 Campinho 1:13.52 +0,87 443
FTL

50m: 33.74 33.74 100m: 1:13.52 39.78

47. Anais Ines Charro 98 Individual Lisboa 1:13.89 436
FTL

50m: 33.30 33.30 100m: 1:13.89 40.59

48. Ana Carolina Moreira 98 Porto 1:14.62 +0,81 424
FTL

50m: 34.41 34.41 100m: 1:14.62 40.21

49. Barbara Rodrigues Pereira 98 Natacao do Montijo 1:15.10 +0,65 415
FTL

50m: 33.36 33.36 100m: 1:15.10 41.74
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

DSQ Céline Bertrand 95 Sweden
Submerged for more than 15m (start) - SW 8.5

DNS Anouchka Martin 93 Sélection Haute Marne

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Juvenis
28-07-2012 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Juv 1:03.88 Ines Camacho Fernandes FPN Trabzon (TUR) 25-07-2011

TAC JUV Fem : 1:12.50
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Mariana Cunha Guerra 98 SCC/Oryzon Energias 1:06.55 +0,81 597
50m: 31.22 31.22 100m: 1:06.55 35.33

2. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 1:06.62 595
50m: 31.25 31.25 100m: 1:06.62 35.37

3. Sofia Alexandra Branco 98 Sporting 1:07.23 +0,75 579
50m: 31.38 31.38 100m: 1:07.23 35.85

4. Carla Luisa Alves 98 Famalicao 1:10.04 +0,92 512
50m: 31.51 31.51 100m: 1:10.04 38.53

5. Mariana Portugal Costa 98 Nautico de Coimbra 1:10.05 +0,96 512
50m: 32.73 32.73 100m: 1:10.05 37.32

6. Margarida Peixoto Pelaio 98 Ginasio Figueirense 1:10.38 +0,82 505
50m: 32.42 32.42 100m: 1:10.38 37.96

7. Filipa Andreia Costa 98 Colegio Monte Maior 1:10.97 +0,83 492
50m: 32.89 32.89 100m: 1:10.97 38.08

8. Maria Carolina Ribeiro 98 Porto 1:11.34 +0,74 485
50m: 33.53 33.53 100m: 1:11.34 37.81

9. Catarina Sofia Neto 98 Gespacos 1:12.27 466
50m: 33.50 33.50 100m: 1:12.27 38.77

10. Fatima Soraia Teixeira 98 Maritimo 1:12.85 +0,83 455
FTL

50m: 34.14 34.14 100m: 1:12.85 38.71

11. Rafaela Cunha Mendes 98 Campinho 1:13.52 +0,87 443
FTL

50m: 33.74 33.74 100m: 1:13.52 39.78

12. Anais Ines Charro 98 Individual Lisboa 1:13.89 436
FTL

50m: 33.30 33.30 100m: 1:13.89 40.59

13. Ana Carolina Moreira 98 Porto 1:14.62 +0,81 424
FTL

50m: 34.41 34.41 100m: 1:14.62 40.21
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. Barbara Rodrigues Pereira 98 Natacao do Montijo 1:15.10 +0,65 415
FTL

50m: 33.36 33.36 100m: 1:15.10 41.74

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Absolutos
28-07-2012 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Juv 1:03.88 Ines Camacho Fernandes FPN Trabzon (TUR) 25-07-2011
Rec Nac Jun 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009
Rec Nac Sen 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010

TAC SEN Fem Sen: 1:08.00  /  TAC JUN2 Fem 16: 1:08.00  /  TAC JUN1 Fem 15: 1:09.00  /  TAC JUV Fem Juv: 1:12.50
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:04.09 +0,74 669
50m: 30.12 30.12 100m: 1:04.09 33.97

2. Nadia Morais Vieira 90 Gesloures 1:05.19 +0,76 635
50m: 30.50 30.50 100m: 1:05.19 34.69

3. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:05.49 627
50m: 30.77 30.77 100m: 1:05.49 34.72

4. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 1:05.59 +0,45 624
50m: 30.95 30.95 100m: 1:05.59 34.64

5. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 1:05.81 +0,71 618
50m: 31.25 31.25 100m: 1:05.81 34.56

6. Diana Margarida Duraes 96 Foca 1:06.30 +0,77 604
50m: 30.74 30.74 100m: 1:06.30 35.56

7. Bruna Leal Dantas 96 Sporting 1:06.40 +0,72 601
50m: 31.38 31.38 100m: 1:06.40 35.02

8. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 1:06.43 600
50m: 30.38 30.38 100m: 1:06.43 36.05

9. Mariana Cunha Guerra 98 SCC/Oryzon Energias 1:06.55 +0,81 597
50m: 31.22 31.22 100m: 1:06.55 35.33

10. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 1:06.62 595
50m: 31.25 31.25 100m: 1:06.62 35.37

11. Sofia Alexandra Branco 98 Sporting 1:07.23 +0,75 579
50m: 31.38 31.38 100m: 1:07.23 35.85

12. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:07.36 +0,89 576
50m: 31.17 31.17 100m: 1:07.36 36.19

13. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 1:07.40 +0,88 575
50m: 31.71 31.71 100m: 1:07.40 35.69

14. Marta Pereira Abreu 92 Porto 1:07.55 +0,76 571
50m: 31.27 31.27 100m: 1:07.55 36.28
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 1:07.57 +0,82 571
50m: 32.04 32.04 100m: 1:07.57 35.53

16. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:07.58 +0,91 570
50m: 31.79 31.79 100m: 1:07.58 35.79

17. Ana Filipa Carmo 93 Colegio Vasco da Gama 1:07.84 +0,82 564
50m: 31.68 31.68 100m: 1:07.84 36.16

18. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 1:07.96 +0,76 561
50m: 31.66 31.66 100m: 1:07.96 36.30

19. Debora Guimaraes Oliveira 96 Braga 1:07.98 +0,84 560
50m: 32.21 32.21 100m: 1:07.98 35.77

20. Ines Alexandra Paiva 96 Alges 1:08.04 +0,79 559
FTL

50m: 31.49 31.49 100m: 1:08.04 36.55

21. Marta Posser Villar 85 Amadora 1:08.17 +0,80 556
FTL

50m: 32.03 32.03 100m: 1:08.17 36.14

22. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:08.23 +0,73 554
FTL

50m: 31.52 31.52 100m: 1:08.23 36.71

23. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 1:08.31 +0,77 552
50m: 31.84 31.84 100m: 1:08.31 36.47

24. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 1:08.32 +0,91 552
FTL

50m: 31.37 31.37 100m: 1:08.32 36.95

25. Ana Catarina Pereira 97 Porto 1:08.51 547
50m: 31.80 31.80 100m: 1:08.51 36.71

26. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 1:08.58 +0,88 546
FTL

50m: 31.20 31.20 100m: 1:08.58 37.38

27. Silvia Ariana Soares 95 Porto 1:08.81 +0,80 540
FTL

50m: 32.06 32.06 100m: 1:08.81 36.75

28. Amelia Pereira Fernandes 89 Vitoria de Guimaraes 1:08.82 +0,84 540
FTL

50m: 31.40 31.40 100m: 1:08.82 37.42

29. Daniela Figueiredo Metelo 97 Nautico de Coimbra 1:09.39 +0,73 527
FTL

50m: 32.80 32.80 100m: 1:09.39 36.59

30. Luana Raquel Alves 97 Viana Natacao 1:09.63 +0,90 521
FTL

50m: 31.86 31.86 100m: 1:09.63 37.77
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

31. Carla Luisa Alves 98 Famalicao 1:10.04 +0,92 512
50m: 31.51 31.51 100m: 1:10.04 38.53

32. Mariana Portugal Costa 98 Nautico de Coimbra 1:10.05 +0,96 512
50m: 32.73 32.73 100m: 1:10.05 37.32

33. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 1:10.35 +0,77 506
FTL

50m: 32.06 32.06 100m: 1:10.35 38.29

34. Margarida Peixoto Pelaio 98 Ginasio Figueirense 1:10.38 +0,82 505
50m: 32.42 32.42 100m: 1:10.38 37.96

35. Teresa Manuela Aires 96 Sporting de Espinho 1:10.51 +0,79 502
FTL

50m: 33.09 33.09 100m: 1:10.51 37.42

36. Sara Monteiro Meireles 97 Gespacos 1:10.93 +0,91 493
FTL

50m: 32.65 32.65 100m: 1:10.93 38.28

37. Filipa Andreia Costa 98 Colegio Monte Maior 1:10.97 +0,83 492
50m: 32.89 32.89 100m: 1:10.97 38.08

38. Maria Carolina Ribeiro 98 Porto 1:11.34 +0,74 485
50m: 33.53 33.53 100m: 1:11.34 37.81

39. Catarina Sofia Neto 98 Gespacos 1:12.27 466
50m: 33.50 33.50 100m: 1:12.27 38.77

40. Fatima Soraia Teixeira 98 Maritimo 1:12.85 +0,83 455
FTL

50m: 34.14 34.14 100m: 1:12.85 38.71

41. Rafaela Cunha Mendes 98 Campinho 1:13.52 +0,87 443
FTL

50m: 33.74 33.74 100m: 1:13.52 39.78

42. Anais Ines Charro 98 Individual Lisboa 1:13.89 436
FTL

50m: 33.30 33.30 100m: 1:13.89 40.59

43. Ana Carolina Moreira 98 Porto 1:14.62 +0,81 424
FTL

50m: 34.41 34.41 100m: 1:14.62 40.21

44. Barbara Rodrigues Pereira 98 Natacao do Montijo 1:15.10 +0,65 415
FTL

50m: 33.36 33.36 100m: 1:15.10 41.74
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Jun1
28-07-2012 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Jun 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009

TAC JUN1 Fem : 1:09.00

Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:05.49 627
50m: 30.77 30.77 100m: 1:05.49 34.72

2. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:07.58 +0,91 570
50m: 31.79 31.79 100m: 1:07.58 35.79

3. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 1:08.31 +0,77 552
50m: 31.84 31.84 100m: 1:08.31 36.47

4. Ana Catarina Pereira 97 Porto 1:08.51 547
50m: 31.80 31.80 100m: 1:08.51 36.71

5. Daniela Figueiredo Metelo 97 Nautico de Coimbra 1:09.39 +0,73 527
FTL

50m: 32.80 32.80 100m: 1:09.39 36.59

6. Luana Raquel Alves 97 Viana Natacao 1:09.63 +0,90 521
FTL

50m: 31.86 31.86 100m: 1:09.63 37.77

7. Sara Monteiro Meireles 97 Gespacos 1:10.93 +0,91 493
FTL

50m: 32.65 32.65 100m: 1:10.93 38.28

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Jun2
28-07-2012 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Jun 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009

TAC JUN2 Fem : 1:08.00
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Diana Margarida Duraes 96 Foca 1:06.30 +0,77 604
50m: 30.74 30.74 100m: 1:06.30 35.56

2. Bruna Leal Dantas 96 Sporting 1:06.40 +0,72 601
50m: 31.38 31.38 100m: 1:06.40 35.02

3. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:07.36 +0,89 576
50m: 31.17 31.17 100m: 1:07.36 36.19

4. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 1:07.57 +0,82 571
50m: 32.04 32.04 100m: 1:07.57 35.53

5. Debora Guimaraes Oliveira 96 Braga 1:07.98 +0,84 560
50m: 32.21 32.21 100m: 1:07.98 35.77
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Jun2

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. Ines Alexandra Paiva 96 Alges 1:08.04 +0,79 559
FTL

50m: 31.49 31.49 100m: 1:08.04 36.55

7. Teresa Manuela Aires 96 Sporting de Espinho 1:10.51 +0,79 502
FTL

50m: 33.09 33.09 100m: 1:10.51 37.42

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Seniores
28-07-2012 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Sen 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010

TAC SEN Fem : 1:08.00
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:04.09 +0,74 669
50m: 30.12 30.12 100m: 1:04.09 33.97

2. Nadia Morais Vieira 90 Gesloures 1:05.19 +0,76 635
50m: 30.50 30.50 100m: 1:05.19 34.69

3. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 1:05.59 +0,45 624
50m: 30.95 30.95 100m: 1:05.59 34.64

4. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 1:05.81 +0,71 618
50m: 31.25 31.25 100m: 1:05.81 34.56

5. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 1:06.43 600
50m: 30.38 30.38 100m: 1:06.43 36.05

6. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 1:07.40 +0,88 575
50m: 31.71 31.71 100m: 1:07.40 35.69

7. Marta Pereira Abreu 92 Porto 1:07.55 +0,76 571
50m: 31.27 31.27 100m: 1:07.55 36.28

8. Ana Filipa Carmo 93 Colegio Vasco da Gama 1:07.84 +0,82 564
50m: 31.68 31.68 100m: 1:07.84 36.16

9. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 1:07.96 +0,76 561
50m: 31.66 31.66 100m: 1:07.96 36.30

10. Marta Posser Villar 85 Amadora 1:08.17 +0,80 556
FTL

50m: 32.03 32.03 100m: 1:08.17 36.14

11. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:08.23 +0,73 554
FTL

50m: 31.52 31.52 100m: 1:08.23 36.71

12. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 1:08.32 +0,91 552
FTL

50m: 31.37 31.37 100m: 1:08.32 36.95
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

13. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 1:08.58 +0,88 546
FTL

50m: 31.20 31.20 100m: 1:08.58 37.38

14. Silvia Ariana Soares 95 Porto 1:08.81 +0,80 540
FTL

50m: 32.06 32.06 100m: 1:08.81 36.75

15. Amelia Pereira Fernandes 89 Vitoria de Guimaraes 1:08.82 +0,84 540
FTL

50m: 31.40 31.40 100m: 1:08.82 37.42

16. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 1:10.35 +0,77 506
FTL

50m: 32.06 32.06 100m: 1:10.35 38.29


